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A) MOVIMENTACAO BANCARIA

Cadigo Descricao Aplicacao/Variacao Banco Agéncia Conta Descricao da Conta Saldo Ex. Ant. VI. Entradas VI. Saidas Saldo Atual
ORGAOS DA ADMINISTRACAO DIRETA 5.100.417,21 27.475.257,06 21.923.870,07 10.651.804,20
DISPONIBILIDADES 5.100.417,21 27.475.257,06 21.923.870,07 10.651.804,20
Bancos 5.100.417,21 27.475.257,06 21.923.870,07 10.651.804,20
210 0002 - RECURSOS FNDE - MERENDA CRECHES 001 4671 - X 10376 - 4 PDDE - FDO NACIONAL DO DES 10.999,25 1.155,28 0,00 12.154,53
220 0002 - RECURSOS ENSINO FUNDAMENTAL 001 4671 - X 7701 -1 ENSINO FUNDAMENTAL - EDUC 1.118.667,71 9.470.663,69 10.093.763,44 495.567,96
220 0004 - FNDE - PNATE 001 4671 - X 9678 - 4 FNDE PNATE - PROG. APOIO TF 240.098,54 277.967,30 518.065,84 0,00
220 0005 - SALARIO - EDUCA(,‘AO 104 3700 -0 00600672002 - 4 FNDE SALARIO EDUCAC,‘AO 3.411.169,76 1.928.530,03 1.718.741,14 3.620.958,65
220 0006 - FNDE - MERENDA ESCOLAR 001 4671 - X 7948 - 0 FNDE PROG NAC. ALIMENT. ES( 0,00 260.869,85 254.666,45 6.203,40
260 0000 - EDUCACAO - FUNDEB 001 4671 - X 14320 -0 FUNDEB 319.481,95 15.126.778,97 9.338.633,20 6.107.627,72
296 0001 - ETI - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - FUNDAMENTAL 001 4671 - X 18246 - X ETI - ESCOLA EM TEMPO INTEC 0,00 409.291,94 0,00 409.291,94
TOTAL: 5.100.417,21 27.475.257,06 21.923.870,07 10.651.804,20

B) MOVIMENTAGAO POR FONTE DE RECURSO

Cadigo

Descricao Aplicagcao/Variagao

Saldo Exercicio

VI. Entradas

VI. Saidas

Saldo Atual

DO EXERCICIO

Fte. Recurso:

200 0001
210 0000
210 0001
210 0004
210 0007
212 0000
213 0000
220 0002
220 0008
221 0000
230 0000
240 0000
296 0001

Fte.

220 0003
220 0008
230 0003
230 0004
260 0000
261 0000

Recurso:

01 - TESOURO
EDUCAGAO BASICA

EDUCAGAO INFANTIL

EDUCAGAO BASICA I

MANUTENCAO CRECHES

CONSTRUGAO CRECHE JD. SAO JOSE

EDUCAGCAO INFANTIL - CRECHE

EDUCAGCAO INFANTIL - PRE-ESCOLA

RECURSOS ENSINO FUNDAMENTAL

DSE - MERENDA ESCOLAR

REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS
ENSINO MEDIO

EDUCAGAO ESPECIAL

ETI - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - FUNDAMENTAL

CONVENIO AUXILIO TRANSPORTE ALUNOS
DSE - MERENDA ESCOLAR

CONVENIO REFORMA EE CELSO ANTONIO
CONVENIO EE VEREADOR JOSE R. DE FREITAS
EDUCACAO - FUNDEB

EDUCACAO - FUNDEB - MAGISTERIO

02 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

-1.384.794,91

1.056.406,81
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.056.406,81
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.556.244,42
-10,45
-18.796,18

0,00

0,00
-1.537.437,79
0,00

92.465.913,88

33.437.729,03
8.482.220,39
789.473,60
0,00

0,00

0,00
2.479.423,77
3.361.297,19
15.924.224,02
0,00
28.234,80
0,00
1.963.563,32
409.291,94

45.819.529,53
0,00

0,00

0,00

0,00
13.180.305,02
20.958.615,83

86.914.526,89

33.651.536,84
8.482.220,39
789.473,60
0,00

0,00

0,00
2.479.423,77
3.361.297,19
16.547.323,77
0,00
28.234,80
0,00
1.963.563,32
0,00

40.031.383,76
0,00

0,00

0,00

0,00
7.392.159,25
20.958.615,83

4.166.592,08

842.599,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
433.307,06
0,00

0,00

0,00

0,00
409.291,94

4.231.901,35
-10,45
-18.796,18
0,00

0,00
4.250.707,98
0,00
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261 0003 - EDUCACAO - FUNDEB - Complementac&io da Unidio - VAAR - Profission

262 0000
263 0000
265 0000
271 0000
271 0003
272 0000
272 0003
273 0000
274 0000

Fte.

200 0000
200 0002
210 0002
210 0005
210 0007
210 0008
213 0000
213 0001
213 0002
220 0004
220 0005
220 0006
220 0012
220 0013
260 0000
260 7003
274 0000
280 0000
281 0000
282 0000
283 0000
284 0000
285 0000
286 0000
288 0000
293 0000
294 0001
294 0002
296 0000
296 0001
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EDUCAGAO - FUNDEB - OUTROS

REMUNERACAO DE APLICAC@ES FINANCEIRAS

EDUCAGAO - FUNDEB - OUTROS - Ano Anterior

EDUCA(;AO - FUNDEB - MAGISTERIO - CRECHE

EDUCACAO - FUNDEB - Complementac&o da Unidio - VAAR - Profission
EDUCACAO - FUNDEB - MAGISTERIO - PRE-ESCOLA

EDUCAGAO - FUNDEB - Complementacsio da Unidio - VAAR - Profission
EDUCAGAO - FUNDEB - OUTROS - CRECHE

EDUCAGAO - FUNDEB - OUTROS - PRE-ESCOLA

05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO

APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS 2018

RECURSOS FNDE - MERENDA CRECHES

SALARIO-EDUCAGAO

CONSTRUGAO CRECHE JD. SAO JOSE

APOIO A CRECHES - BRASIL CARINHOSO

EDUCAGAO INFANTIL - PRE-ESCOLA

P.D.D.E

SALARIO-EDUCACAO

FNDE - PNATE

SALARIO - EDUCACAO

FNDE - MERENDA ESCOLAR

PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola

PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA

EDUCAGCAO - FUNDEB

EDUCAGAO - FUNDEB - Complementacdo da Unido - VAAR
EDUCAGAO - FUNDEB - OUTROS - PRE-ESCOLA

RECURSOS DO SALARIO EDUCAGAO - CRECHE

RECURSOS DO SALARIO EDUCAGAO - PRE-ESCOLA

RECURSOS DO SALARIO EDUCAGAO - ENSINO FUNDAMENTAL
RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAGAO ESCOLAR - F
RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - F
RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - F
RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ES
RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ES
RECURSOS DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE - E
BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHES

ETI - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - CRECHES

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE - ENSINO FUNDA
ETI - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - FUNDAMENTAL
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-884.957,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-4.234,47
0,00

0,00

0,00

0,00
-754.720,51
-126.002,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.002.450,61
147.080,59
0,00

0,00

0,00
5.531.077,48
0,00

0,00

0,00

13.208.655,32
0,00

0,00
1.155,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
138.195,82
718.975,77
108.311,92
0,00

0,00
213.327,38
0,00
148.620,64
650.364,81
1.003.156,13
6.568.951,17
262.587,07
334.724,97
838.635,74
0,00
1.809.355,87
3.000,81
0,00
73.405,77
2.231,38
333.654,79
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0,00 0,00
6.002.450,61 0,00
147.080,59 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
5.531.077,48 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
13.231.606,29 -907.908,27
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.155,28
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 -4.234,47
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
378.294,36 -240.098,54
509.186,88 -544.931,62
102.108,52 -119.798,92
0,00 0,00
0,00 0,00
213.327,38 0,00
0,00 0,00
148.620,64 0,00
650.364,81 0,00
1.003.156,13 0,00
6.568.951,17 0,00
262.587,07 0,00
334.724,97 0,00
838.635,74 0,00
0,00 0,00
1.809.355,87 0,00
3.000,81 0,00
0,00 0,00
73.405,77 0,00
2.231,38 0,00
333.654,79 0,00
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TOTAL: -1.384.794,91 92.465.913,88 86.914.526,89 4.166.592,08

CAJATI, 30 de Junho de 2024.
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